Porro ne error in nomine oboriri possit ex eodem (a) auctore sciendum, claruisse sub *Libentio* alium *Adaldagum* virtutibus clarum, sed Ripensem Episcopum. Is enim nepos *Odincar senioris*, qui in Svedia, Seland, Scane, & Fionia praedicans, multos ad Christum convertit, cumque nomine ipsius diceretur *Odincar Junior*, baptizatus ab *Adaldago*, ejus nomine placuit nuncupari: qui ex suo patrimonio fundans Episcopatum Ripensem unum ab eodem *Libentio* est praefectus Antistes, qui illustri vita

Principes armis laceffere ausi fuerint. Ad quod Archiepiscopalis potentia incrementum digitorum intendit *Adamus* lib. 2. cap. 1. dum *Adaldagi* vitam his verbis inchoat: *Iste est, qui nobis Rempublicam restituit*. Et aliquanto post, *Adaldagus* primo ut ingressus est Episcopatum Bremam longe prius tempore potestate ac judiciaria manu oppressam, praepro Regis absolvi, & instar reliquarum urbium immunitate, simulque libertate fecit donari: Idem jurisdictionis civilis oppidi Bremae, quam antea Legati & Comites vice Imperatoris obtinuerant, *Adaldago* Archiepiscopo ab *Ottone M.* concessa, fuit, una cum omni proventus monetae, telonei, banni aliarumque fisci Imperatorii rerum & jurium, ut liquet ex ipsis tabulis donationis, quae extant in Syntagmate Rerum German. Septentrion. Sic idem Imperator, ut patet ex *Witichindo* lib. 1. & auctore Chron. Belgici Magni, *Brunoni* fratri suo Colonienfi Archiepiscopo Coloniam, *Willelmo* filio *Moguntino* Archiepiscopo Moguntiam, Episcopo *Spirensi* Spiram, *Mindensi* Mindam cum mero & mixto imperio & omnibus fisci Imperatorii juribus concessit. Primum ostendit *Diploma* Ottonis III. quo illam donationem confirmavit, & secundum continetur in *Diplomate* Ottonis M. donationis hujus mentionem faciente.

CHRISTI
988.JOANNIS XV. PAP.
4.OTTONIS III. REG. 5.
BASIL. & CONST. IMPR. 13.

III. *ta sancta conversationis Deo & hominibus acceptus erat, & Christianitatem fortissime in Dania defendit. Hæc ipse.* Moritur hoc pariter anno mirificus ille Dunstanus Archiepiscopus Cantuariensis, quem egregia vitæ sanctitas, sacerdotalis inmotata constantia, claritu-

PAGIUS te. Extrat illud in Chronico Mindensi. Atque idco Adamus ait, Breman instar reliquarum urbium, scilicet Episcopatum, & Archiepiscopatum, libertate donatam fuisse.

II. Libertas autem tunc vocabatur, Episcoporum subjectum esse imperio; nempe quia Comites & Legati urbibus & provinciis ab Imperatore præfecti, nimis plerumque avare & insolenter populum tractare consueverant. Qua de re in antiquis monumentis passim multæ extant querelæ. Quamvis autem Brema, aharumve aliquot urbium jurisdictionis civilis Episcopis & Archiepiscopis cesserit, non tamen fas erat, civilibus ipsos præsidere judiciis, sed ad hæc nomine suo exercenda, Advocatos habebant, homines profanos, vel ut vulgo ajunt, Laicos; qui quidem etsi ad Imp. Friderici II. tempora ut plurimum ab Imperatoribus ipsis constituti fuerint, nonnullis tamen Episcopis & Archiepiscopis speciali quodam permisso libera eos eligendi potestas concessa est, & in his Adaldago; ut constat ex supradictis fragmentis Diplomatum Ottonis M. Hamburgum non itidem ac Brema in Archiepiscopi potestatem venit, sed sub Imperatorum eorumve, qui Saxoniam deinceps administrarunt, remansit imperio, ut videre est apud Adamum lib. 2. cap. 4. & seq. Goldastus Tom. III. Constitut. Imper. pag. 311. refert Diploma Ottonis III. Adaldago Archiep. Brementis Ecclesiæ concessum, quo quidquid proprietatis in regno Danorum ad Ecclesias Slaviconsem, Ripenssem, Arufensem & Ottonesevingsensem pertinebit, ab omni censu juris sui absolvit. Datum illud Wvildesbusem XV. Kal. April. anno Dom. Incarnat. CMLXXXVIII. indict. 1. anno autem regni nostri V. Qua subscriptione perspicuum fit, Ottonem III. in die Natali Christi anni CMLXXXIII. non vero infrequentis Christi anni, Germaniæ Regem coronatum fuisse. Goldastus quidem loco citato duas alias ejusdem Regis Chartas eodem anno datas profert, in quibus licet Otto sese Regem dicitur appellat, non vero Imperatorem, Goldastus tamen in titulo, quem eis præfigit, Ottonem III. mirabilem Imperatorem Augustum vocat, reclamantibus, quæ ipsemet producit ejusdem Ottonis Diplomatis, in quibus Otto III. se tantum Regem dicit.